проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
         «  » марта 2015 г.                                                         х.  Щеглов

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 7 Решения Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения от 04.03.2015 № "О бюджетном процессе в Барабанщиковском сельском поселении" Администрация Барабанщиковского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Барабанщиковского сельского поселения согласно приложению.

        2. Начальнику сектора экономики и финансов (Усова С.Н.) обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Барабанщиковского сельского поселения в соответствии с распоряжениями  Администрации Барабанщиковского сельского поселения о выделении средств из этого фонда.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Барабанщиковского сельского поселения                             С.Ф.Ващенко

Приложение

к постановлению

Администрации

Барабанщиковского сельского поселения

от .03.2015 №
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Барабанщиковского сельского поселения.

2. Резервный фонд Администрации Барабанщиковского сельского поселения создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Размер резервного фонда Администрации Барабанщиковского сельского поселения устанавливается решением Собрания депутатов  о бюджете сельского поселения и не может превышать 3 процента утвержденного указанным местным бюджетом общего объема расходов.

4. Средства резервного фонда Администрации Барабанщиковского сельского поселения используются на финансирование:

проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам органов местного самоуправления и иных получателей бюджетных средств;

выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;
проведения юбилейных мероприятий областного значения;
других мероприятий, проводимых по решениям Главы Барабанщиковского сельского поселения , а также иных расходов, не предусмотренных Решением Собрания депутатов о местном бюджете.

5. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации Барабанщиковского сельского поселения являются распоряжения Администраци  Барабанщиковского сельского поселения, в которых указываются получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.

Решения о подготовке проектов распоряжений Администрации Барабанщиковского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации Барабанщиковского сельского поселения принимаются Главой Барабанщиковского сельского поселения на основании мотивированных обращений.
Принятию Главой Барабанщиковского сельского поселения решений о подготовке проектов распоряжений Администрации Барабанщиковского сельского поселения о выделении из резервного фонда Администрации Барабанщиковского сельского поселения средств на финансирование отдельных объектов капитального ремонта, инициируемых органами местного самоуправления, предшествует осуществление мероприятий в соответствии с действующим законодательством.

6. Проекты распоряжений Администрации Барабанщиковского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации Барабанщиковского сельского поселения готовит сектор экономики и финансов, а также специалисты Администрации Барабанщиковского сельского поселения на основании соответствующих поручений Главы Барабанщиковского сельского поселения.

Проекты распоряжений подлежат обязательному согласованию сектором экономики и финансов .

7. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами осуществляется сектором экономики и финансов.